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Nr._______________ Prot                                                                  Tiranë, më  28.06. 2021   

  

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

[Data]: 28.06.2021 

 

Për: MIRJAN NICO 

Adresa: Rr.”Ylbere Bylykbashi” Tiranë   

Procedura e prokurimit: Marrëveshje kuadër,  Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95217-05-11-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Sherbime mirembajtje dhe riparimi te sistemit te pajisjeve 

teknologjike të QKUM 

Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me 

afat 12 muaj 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] datë 17.05.2021, nr.75 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme  

çmimi më i ulët X 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren 

e çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Mirjan Nico                                            L32002002V 

      Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1.620.170 (njëmilionë e gjashtëqind e njëzet 

mijë e njëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH , totali 1.620.170 (njëmilionë e gjashtëqind e 

njëzet mijë e njëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

(me numra dhe fjalë) 
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2.  Altech                                           K57923807W 

   Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1.199.960 (njëmilionë e njëqind e nëntëdhjetë 

e nëntëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH , totali 1.199.960 (njëmilionë e njëqind 

e nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) 

 

3.  Sulollari Klima                                              K01529003M 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it    

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 1.470.800 (njëmilionë e katërqind e 

shtatëdhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH, totali 1.470.800 (njëmilionë e katërqind e 

shtatëdhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

1. Altec 

2. Sulollari Klima 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Altec 

OE nuk ka paraqitur te oferta ekonomike emertimin e pajisjeve per te cilen ka dhene 

cmimin sipas shtojces 8 te DST, duke e bere te paqarte per AK pajisjen per te cilen e ka 

dhene cmimin konkret.   

 Sipas LPP, neni 92, pika 3: 

"Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji." 

Sulollari Klima 

Nuk ka plotesuar kriterin: 

• Operatori ekonomik detyrimisht duhet te paraqes certifikate/deshmi kualifikimi 

profesional ku te specifikohet qarte profesioni i specialisteve si me poshte: 

1. Specialist per kondicionere                                                     1   person 

Nuk ka paraqitur specialist per kondicioner.  

 

2. Te oferta ekonomike në zërin nr. 54 të prevenivit rezulton se eshte vendosur çmim për 

njësi 0 lekë (i cili nuk konsiderohet gabim aritmetik). 

Ne nenin 92 te LPP parashikohet: 



 

Adresa: Rruga Lord Bajron nr.70 Laprakë ,Tiranë, Albania, www.urgjenca.gov.al, e mail:info@urgjenca.gov.al 

 

Autoriteti ose enti kontraktor, kur e shikon të arsyeshme, u kërkon ofertuesve sqarime për 

ofertat e tyre, për shqyrtimin, vlerësimin dhe krahasimin sa më të drejtë të këtyre ofertave. 

Pa cenuar dispozitat e  parashikuara në këtë ligj, nuk duhet të kërkohet, të ofrohet ose të 

lejohet asnjë ndryshim në përmbajtjen e ofertës, përfshirë ndryshimet në vlerë apo 

ndryshime që synojnë të kthejnë një ofertë të pavlefshme në të vlefshme. 

2. Autoriteti ose enti kontraktor, pavarësisht nga përcaktimi i pikës 1 të këtij neni, duhet të 

korrigjojë vetëm gabimet aritmetike, që zbulohen gjatë shqyrtimit të ofertave. Autoriteti ose 

enti kontraktor njofton menjëherë për këto korrigjime ofertuesin që ka paraqitur ofertën. 

Kur ofertuesi nuk pranon korrigjimin e një gabimi aritmetik, oferta e tij do të skualifikohet. 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

OE nuk dha sqarim per kete ze te preventivit.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

1 Mirjan Nico                                            L32002002V 

      Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it   

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera  1.620.170 (njëmilionë e gjashtëqind e njëzet 

mijë e njëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH , totali 1.620.170 (njëmilionë e gjashtëqind e 

njëzet mijë e njëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit], brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të 

lidhur draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  24.05.2021 

 

Ankesa: ka ose jo  PO (Sulollari Klima) 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 09.06.2021 

 

 

DREJTOR 

Skënder Brataj 


